
ZARZĄDZENIE NR 93/2024 
BURMISTRZA ZIĘBIC 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 193/2020 z dnia 21 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia Polityki 
Ochrony Danych Osobowych 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 24 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 193/2020 z dnia 21 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia Polityki Ochrony 
Danych Osobowych zmienia się brzmienie załącznika: 

1) Załącznik nr 7 „Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego w budynku Urzędu Miejskiego 
w Ziębicach”, na brzmienie stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Ziębic 
 
 

Mariusz Szpilarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C4DA5D-022C-4DDB-8657-C18454652535. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 7 do zarządzenia 

Nr 193/2020 

Burmistrza Ziębic 

z dnia 21.09.2020 r. 

 

Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego  

w budynku Urzędu Miejskiego w Ziębicach 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady działania monitoringu wizyjnego w budynku Urzędu Miejskiego w Ziębicach 

oraz na parkingu przed budynkiem. Regulamin określa również cele oraz stosowane środki techniczno-

organizacyjne zapewniające bezpieczne rejestrowanie i usuwanie nagrań, miejsca instalacji kamer, sposób 

udostępniania nagrań. 

2. Administratorem przetwarzającym dane jest: Burmistrz Ziębic, z siedzibą w Urzędzie Miejskim w 

Ziębicach ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice. 

 

§ 2 

1. Celem stosowania monitoringu wizyjnego w Urzędzie Miejskim w Ziębicach jest: 

a) zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie budynku Urzędu Miejskiego w 

Ziębicach; 

b) zapewnienie ochrony mienia oraz bezpieczeństwa pomieszczeń. 

2. System monitoringu wizyjnego obejmuje zestaw kamer, rejestrator, oprogramowanie do obserwacji 

zapisów. 

3. Monitoring funkcjonuje całą dobę. 

4. Rejestracji i zapisywaniu na nośniku fizycznym podlega obraz z kamer systemu monitoringu. 

5. Administrator oznacza miejsce objęte monitoringiem w sposób widoczny i czytelny. 

6. Miejsca objęte monitoringiem są oznakowane tabliczkami informacyjnymi, które powinny zawierać: 

a) informację o administratorze danych; 

b) piktogram informujący o monitoringu danego miejsca; 

c) pełną treść obowiązku informacyjnego na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), Dz. Urz. UE L 119 

z 04.05.2016, dalej RODO) dostępną w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ziębicach; 

d) wzór tabliczki informacyjnej oraz treść obowiązku informacyjnego stanowi odpowiednio Załącznik nr 

1 i 2 do niniejszego Regulaminu. 

Załącznik nr 1 do

zarządzenia nr /2024

Burmistrza Ziębic

z dnia 04.2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C4DA5D-022C-4DDB-8657-C18454652535. Podpisany Strona 1



2 

7. Nadzór nad funkcjonowaniem systemu monitoringu sprawuje Informatyk Urzędu Miejskiego w Ziębicach. 

8. Dostęp do odtwarzania zarejestrowanego obrazu z monitoringu wizyjnego i wykorzystania go do działań 

wewnętrznych posiada Administrator lub osoby przez niego upoważnione. 

9. Do zapoznania się z nagraniami z monitoringu upoważnieni na podstawie art. 29 RODO są: 

a) Sekretarz Gminy; 

b) Informatyk Urzędu Miejskiego w Ziębicach; 

c) Inspektor Ochrony Danych Osobowych 

10. Monitoringiem objęte są : 

a) wnętrze Urzędu Miejskiego w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10, 57-220 Ziębice, a w nim: 

-  korytarz wejściowy (kamera skierowana na wejście do kasy); 

- korytarz na pierwszym piętrze (kamera skierowana na wejście do sekretariatu, korytarz w części Wydziału 

Finansowego).  

- korytarz na drugim piętrze (kamera skierowana na wejście po schodach). 

b) budynek Urzędu Miejskiego w Ziębicach na zewnątrz, oraz parking znajdujący się obok 

11. Rejestrator wraz z podglądem do monitoringu zamontowany jest w serwerowni Urzędu Miejskiego w 

Ziębicach. 

§ 3 

1. Administrator jest zobowiązany zapewnić odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, aby żadna osoba 

nieuprawniona nie miała dostępu do urządzeń oraz nagrań zarejestrowanych za pomocą tych urządzeń. 

2. Administrator jest zobowiązany do tego aby zapewnić bezpieczne przechowywanie nagrań od momentu 

ich zarejestrowania do momentu ich usunięcia. 

3. Zapisy monitoringu przechowywane są przez 30 dni od dnia nagrania. W przypadku gdy zarejestrowany 

obraz może być użyty lub będzie użyty jako dowód w postępowaniu prowadzonym przez właściwy sąd lub 

inny organ publiczny administrator zobowiązany jest do przechowywania nagrania do czasu zakończenia 

postępowania. 

4. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 3 administrator jest zobowiązany za zniszczenie materiałów z 

monitoringu wizyjnego. 

5. Dysk twardy przechowujący zarejestrowany obraz przeznaczony do: 

a) likwidacji – pozbawia się wcześniej zapisu tych danych, a w przypadku gdy nie jest to możliwe, 

uszkadza się w sposób uniemożliwiający ich odczytanie; 

b) naprawy – pozbawia się wcześniej zapisu tych danych w sposób uniemożliwiający ich odzyskanie albo 

naprawia się je pod nadzorem osoby upoważnionej przez administratora danych. 

 

§ 4 

1. Administrator poprzez realizację prawa dostępu do danych osób, których dane dotyczą jest 

zobowiązany do udostępnienia danych pod warunkiem, że zostanie dokonana anonimizacja wizerunku 

osób, których żądanie nie dotyczy. 

2. Administrator może odstąpić od obowiązku anonimizacji wizerunku osób, których żądanie nie dotyczy 

gdy uzna, że interes osoby, która wystąpiła z żądaniem jest nadrzędny wobec praw innych osób 

zarejestrowanych na nagraniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C4DA5D-022C-4DDB-8657-C18454652535. Podpisany Strona 2



3 

3. Anonimizacja jest przeprowadzana z wykorzystaniem programu. 

4. Administrator lub osoba przez niego upoważniona weryfikuje poprawność anonimizacji. 

5. Administrator lub osoba przez niego upoważniona udostępnia w trybie przeglądania nagranie. 

§ 5 

1. Pracodawca jest zobowiązany do poinformowania wszystkich pracowników o celu i sposobie 

stosowania monitoringu wizyjnego. 

2. Przekazanie tej informacji dotyczących monitoringu wizyjnego następuje na piśmie poprzez 

podpisanie oświadczenia. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 3. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem, ostateczną decyzję podejmuje 

Administrator. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C4DA5D-022C-4DDB-8657-C18454652535. Podpisany Strona 3



4 

Załącznik nr 1 do Regulamin funkcjonowania  

monitoringu wizyjnego w budynku  

Urzędu Miejskiego w Ziębicach 

 

 

 

 

• administratorem systemu monitoringu jest Burmistrz Ziębic z siedzibą w Urzędzie Miejskim w 

Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10, 57-220 Ziębice 

• monitoring stosowany jest celu ochrony mienia oraz zapewnienia bezpieczeństwa na terenie 

monitorowanym 

• podstawą przetwarzania jest art. 222 Kodeksu pracy oraz art. 111 Ustawy o ochronie danych 

osobowych  

• zapisy z monitoringu przechowywane będą przez 30 dni 

• osoba zarejestrowana przez system monitoringu ma prawo do dostępu do danych osobowych 

• osobie zarejestrowanej przez system monitoringu przysługuje prawo wniesienia skargi do organu 

nadzorczego 

• kontakt do Inspektora Ochrony Danych Osobowych: email: iod@ziebice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C4DA5D-022C-4DDB-8657-C18454652535. Podpisany Strona 4



5 

 Załącznik nr 2 do Regulamin funkcjonowania  

monitoringu wizyjnego w budynku  

Urzędu Miejskiego w Ziębicach 

MONITORING WIZYJNY – klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), informujemy o zasadach 

przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych w Urzędzie Miejskim jest Burmistrz Ziębic z siedzibą przy ul. 

Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice, tel. 74 8 163 870, fax: 74 8 191 212, e-mail: urzad@ziebice.pl. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych, z którym możliwy jest kontakt w sprawie danych 

osobowych: listowny na wyżej wskazany adres korespondencyjny bądź e-mailowy: iod@ziebice.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c. RODO (wypełnienie obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze) w związku z art. 222 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu zapewnienia bezpieczeństwa pracowników Urzędu 

Miejskiego w Ziębicach oraz ochrony mienia. 

5. Monitoring wizyjny obejmuje korytarze budynku Urzędu Miejskiego w Ziębicach oraz kasę. 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu 

Administratora na podstawie zawartej z administratorem umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

7. Zapisy z monitoringu przechowywane są przez okres 30 dni od dnia nagrania. W przypadku gdy zarejestrowany 

obraz może być użyty lub będzie użyty jako dowód w postępowaniu prowadzonym przez właściwy sąd lub inny 

organ publiczny administrator zobowiązany jest do przechowywania nagrania do czasu zakończenia 

postępowania. 

8. Zapis z monitoringu może zostać udostępniony właściwym organom w zakresie realizowanych przez nie zadań 

ustawowych. Dane mogą zostać udostępnione na podstawie pisemnego wniosku w związku z prowadzonym 

postępowaniem. 

9. Posiada Pan/i prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania (poprawiania), usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, a także sprzeciwu na przetwarzanie, przy czym przysługuje ono jedynie w sytuacji, 

jeżeli dalsze przetwarzanie nie jest niezbędne do wywiązania się przez Administratora z obowiązku prawnego i 

nie występują inne nadrzędne prawne podstawy przetwarzania. 

10. Przysługuje Pani/u prawo do wniesienia skargi na realizowane przez Administratora przetwarzanie Pani/a 

danych do Prezesa UODO (Stawki 2, 00-193 Warszawa, www.uodo.gov.pl). 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C4DA5D-022C-4DDB-8657-C18454652535. Podpisany Strona 5

mailto:urzad@ziebice.pl
mailto:iod@ziebice.pl
http://www.uodo.gov.pl/


6 

Załącznik nr 3 do Regulamin funkcjonowania  

monitoringu wizyjnego w budynku  

Urzędu Miejskiego w Ziębicach 

 

Oświadczenie pracownika o zapoznaniu się z zasadami stosowania  

monitoringu wizyjnego w Urzędzie Miejskim w Ziębicach 

 

Niniejszym informuję, na podstawie art. 222 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, że na 

terenie Urzędu Miejskiego w Ziębicach funkcjonuje monitoring wizyjny. 

Monitoringiem w Urzędzie Miejskim w Ziębicach objęte są: 

- Korytarz wejściowy (kamera skierowana na wejście do kasy); 

- Korytarz na pierwszym piętrze (kamera skierowana na wejście do sekretariatu, korytarz w części 

Wydziału Finansowego).  

- korytarz na drugim piętrze (kamera skierowana na wejście po schodach). 

- budynek Urzędu Miejskiego w Ziębicach na zewnątrz, oraz parking znajdujący się obok 

Celem działania monitoringu wizyjnego jest zwiększenie bezpieczeństwa pracowników oraz 

ochrona mienia. 

Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o celach, zakresie i sposobie funkcjonowania 

monitoringu wizyjnego w Urzędzie Miejskim w Ziębicach. 

 

…………………………………….. 

(data i czytelny podpis pracownika) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C4DA5D-022C-4DDB-8657-C18454652535. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 93/2024 BURMISTRZA ZIĘBIC z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-05T07:58:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




